
UCHWAŁA NR 68/IX/2025 
RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia  programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z  późn. zm.) Rada Gminy Miedźno, 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program osłonowy w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 w zakresie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program, o którym mowa w § 1 będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Miedźnie 

§ 3. Program osłonowy będzie dofinansowany z dotacji celowej budżetu państwa. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno 

 
 

Zbigniew Graj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD7E4489-7A3D-47FA-A555-31184395C28E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 68/IX/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Miedźno na rok 2025 w zakresie dostępu do 
tzw. „opieki na odległość” 

I.  Wstęp  

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” realizowany na terenie Gminy Miedźno w 2025 roku, 
zwany dalej „Programem”, ma stanowić wsparcie dla coraz liczniejszej grupy społecznej, jaką są seniorzy. 
Zjawisko starzenia się społeczeństwa jest powodem rosnącego problemu braku możliwości zapewnienia stałej 
opieki osobom schorowanym i z niepełnosprawnościami. Usługa teleopieki to wsparcie dla samotnych osób 
starszych, poprzez zapewnienie im bezpłatnego dostępu do nowoczesnej mobilnej opieki domowej polegającej 
na elektronicznym, całodobowym monitoringu i możliwości przyzywania pomocy w przypadku zagrożenia 
życia, zdrowia i bezpieczeństwa. Ten rodzaj opieki podnosi komfort życia i zwiększa uczucie bezpieczeństwa 
osób potrzebujących. Podtrzymanie dobrej kondycji psychicznej i fizycznej osób starszych i osób 
z niepełnosprawnościami pozwala na ich większą samodzielność i na dłuższe pozostanie w dotychczasowych 
środowiskach zamieszkania. 

II.  Podstawa prawna programu 

Program został stworzony na podstawie przepisów: 

1) art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm) 

2) art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm) 

III.  Cel programu 

Cel główny Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Cele 
szczegółowe Programu: 

1) poszerzenie form sprawowania opieki nad osobami starszymi na terenie Gminy Miedźno; 

2) wsparcie Seniorów z trudnościami zdrowotnymi oraz z niepełnosprawnością; 

3) wsparcie osób starszych, zwłaszcza samotnych, w codziennym funkcjonowaniu; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa osamotnionym Seniorom; 

5) unowocześnienie form wsparcia Seniorów z terenu Gminy Miedźno; 

6) zapewnienie monitoringu stanu zdrowia Seniorów w miejscu zamieszkania oraz pomocy w sytuacji 
zagrożenia zdrowia lub życia; 

7) wsparcie rodzin Seniorów, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

IV.  Zakres przedmiotowy Programu 

1) Usługi wsparcia realizowane będą poprzez sprawowanie opieki zdalnej za pomocą przekazanych Seniorom 
opasek bezpieczeństwa obsługiwanych w ramach całodobowego systemu monitoringu; 

2) Do Programu zostaną zakwalifikowane osoby spełniające kryteria określone w punkcie V Programu; 

3) Program realizowany będzie na terenie Gminy Miedźno przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Miedźnie, który zajmuje się jego koordynacją, realizacją i sprawozdawczością; 

4) Realizacja Programu nie wymaga wydawania decyzji administracyjnych; 

5) Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy Miedźno; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD7E4489-7A3D-47FA-A555-31184395C28E. Podpisany Strona 1



6) Seniorzy nie ponoszą kosztów udziału w Programie; 

7) Zakres przedmiotowy realizowanego zadania uzależniony jest od wysokości przyznanej dotacji oraz 
terminu jej przekazania do gminy. 

V.  Adresaci Programu 

Odbiorcami Programu będą Seniorzy spełniający łącznie następujące warunki: 

1) ukończone 60 lat i więcej; 

2) zamieszkują samotnie lub z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia 
na terenie Gminy Miedźno; 

3) są przewlekle chorzy lub mają orzeczony stopień niepełnosprawności. 

VI.  Mechanizm realizacji usługi 

1) Usługa wsparcia świadczona będzie przez 24 godziny na dobę przez 7 dni  w tygodniu za pomocą centrum 
operacyjno-alarmowego; 

2) Seniorzy uczestniczący w Programie otrzymają podłączone do centrum operacyjnoalarmowego opaski 
bezpieczeństwa wraz z przeszkoleniem w zakresie ich obsługi. Każda opaska posiada indywidualny 
i niepowtarzalny numer IMEI i wyposażona jest w następujące funkcje: przyciski bezpieczeństwa – sygnał 
SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się 
z centrum operacyjno-alarmowym i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe; 

3) Zastosowanie opaski jest uzależnione od dostępu sygnału telefonii komórkowej w miejscu przebywania 
beneficjenta. 

VII.  Finansowanie i ewaluacja 

1) Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Miedźno przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Miedźnie oraz z programu rządowego – ze środków pozyskanych z tego programu; 

2) Z realizacji Programu sporządzane będzie sprawozdanie ujęte w rocznym sprawozdaniu zgodnie 
z wymogami w terminie do 30.01.2026 r. 

VIII.  Ochrona danych osobowych beneficjentów Programu 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku   z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE. L. z 2016 r. 
Nr 119, s.1 ze zm.) – dalej : „RODO” informuję, że Administratorem danych osobowych beneficjentów jest 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedźnie, ul. Ułańska 25, 42-120 Miedźno, tel. 34 3114000, e-mail: 
gops@miedzno.pl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD7E4489-7A3D-47FA-A555-31184395C28E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 68/IX/2025 RADY GMINY MIEDŹNO z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Gminy Miedźno na rok 2025 w zakresie dostępu do tzw. „opieki na odległość”
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. IV

	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VI

	cyf. rz. VII w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VII

	cyf. rz. VIII w zał.1



